

# Ålandsbanken Bokslutskommuniké

## Bokslutskommuniké för perioden januari - december 2006

27.02.2007

ÅLANDSBANKEN ABP BÖRSMEDDELANDE 27.02.2007 KL. 09.00 Bokslutskommuniké för perioden januari - december 2006 Året i korthet -Koncernens rörelsevinst steg med 13 % till 21,1 Meuro (2005: 18,7) -Räntenettet ökade med 4 % till 32,7 Meuro (31,4) -Provisionsintäkterna ökade med 14 % till 18,4 Meuro (16,1) -Övriga rörelseintäkter ökade med 167 % till 9,4 Meuro (3,5) -Utlåningen ökade med 6 % till 1 912 Meuro (1 796) -Inlåningen minskade med 2 % till 1 599 Meuro (1 631) -Det förvaldade fondkapitalet ökade med 32 % till 355 Meuro (269) -Avkastningen på eget kapital (ROE) var 13,3 % (12,5) -Kapitaltäckningsgraden uppgick till 11,4 % (11,3) -Vinsten per aktie uppgick till 1,29 euro (1,24) -I dividend föreslås 1,00 euro (1,00) per aktie RESULTAT OCH LÖNSAMHET Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med de av EU godkända IFRS-standarderna, samt enligt IAS 34, delårsrapportering. Resultatet i sammandrag 2006 var ett framgångsrikt år för koncernen med en stark utveckling inom kapitalförvaltning och IT-verksamhet. Resultatet var det bästa någon sin. Koncernens rörelsevinst ökade med 131 procent till 21,1 miljoner euro (18,7). Intäkterna ökade med 18 procent till 61,6 miljoner euro (52,0) medan kostnaderna ökade till 40,9 miljoner euro (33,2). Avkastningen på eget kapital (ROE) ökade till 13,3 procent (12,5), och resultatet per aktie ökade till 1,29 euro (1,24). Intäkter Räntenettet uppgick till 32,7 miljoner euro (31,4). Ökade utlåningsvolymerna samt höjd räntenivå bidrog till förbättringen, medan fortsatt marginalpress hade en motverkande effekt. Provisionsintäkterna ökade med 14 procent till 18,4 miljoner euro (16,1). Merparten av intäktsökningen kommer från förmögenhetsförvaltning och förmedling av kapitalmarknadsprodukter. Resultatet av egen handel med värdepapper uppvisar en vinst om 1,2 miljoner euro (0,6). Utfallet av handeln på valutamarknaden uppgick till 1,0 miljoner euro (0,9). Nettointäkterna från finansiella tillgångar som kan säljas var 0,3 miljoner euro (1,1). Jämförelsen påverkas av en realisationsvinst om 1,2 miljoner euro från försäljning av aktieinnehavet i Chips Abp under 2005. Nettointäkterna från förvaltningsfastigheter uppgick till 0,2 miljoner euro, vilket uppstått genom försäljning av fastigheter. De övriga rörelseintäkterna ökade med 167 procent till 9,4 miljoner euro jämfört med 3,5 miljoner euro för motsvarande period föregående år. Ökningen kommer främst från ökade intäkter i koncernens IT-verksamhet. Intäkterna sammanlagt ökade med 18 procent till 61,6 miljoner euro (52,0). Kostnader Personalkostnaderna ökade med 27 procent till 22,5 miljoner euro (17,8). Merparten av ökningen kommer från nyanställningar inom Crosskey Banking Solutions Ab Ltd. Förändringar i pensionsansvar och verkligt värde på tillgångarna i Ålandsbanken Abp: s Pensionsstiftelse minskade personalkostnaden med 0,2 miljoner euro (2,4). Övriga administrationskostnader (kontor, marknadsföring, kommunikation och data) har ökat till 9,4 miljoner euro (8,5). Tillverkning för eget bruk uppgick till 0,5 miljoner euro (1,1) och avser kostnader för dataprogram som i enlighet med IFRS skall aktiveras. Avskrivningarna ökade till 4,0 miljoner euro (3,9). Övriga rörelsekostnader uppgick till 5,4 miljoner euro (4,2). Kostnaderna sammanlagt, inklusive planavskrivningar, ökade med 23 procent till 40,9 miljoner euro (33,2). Nedskrivning av krediter och andra förbindelser Nedskrivningar av krediter och andra förbindelser netto uppgick till 0,0 miljoner euro (0,3). Resultatstruktur -----

	ÅAB-koncernen	2006	2005
-----		miljoner euro	
-----		Bankverksamhet	
-----		17,1	
-----		15,2	
-----		IT-verksamhet	
-----		4,2	
-----		1,6	
-----		Övrigt	
-----		(treasury, balansförvaltning)	
-----		-0,3	
-----		1,7	

Rörelsevinst | 21,1 | 18,7 | ----- 1 ) Samtliga  
procentsatser är uträknade från exakta värden. Balansomslutning Balansomslutningen steg till 2 189  
miljoner euro (2 170). Personal Arbetad tid i koncernen omräknat till heltidstjänster var 437 under  
2006 (411), vilket är en ökning med 26 tjänster jämfört med föregående år. -----  
----- | 2006 | 2005 | -----  
----- | Ålandsbanken Abp | 295 | 298 | ----- |  
Crosskey Banking Solutions Ab Ltd | 117 | 93 | -----  
----- | Ålandsbanken Asset Management Ab | 13 | 12 | -----  
----- | Ålandsbanken Fondbolag Ab | 7 | 5 | -----  
----- | Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab | 5 | 3 | -----  
----- | Totalt antal anställda: | 437 | 411 | -----  
----- Vinstmarginal Vinstmarginalen beräknad som rörelsevinsten med avdrag för schablonskatt i  
förhållande till de totala intäkterna. Koncernens vinstmarginal sjönk till 24,5 procent från 25,5  
procent. K/I - tal Effektiviteten mätt som kostnader i förhållande till intäkter, inklusive respektive  
exklusive kreditförluster: ----- | ÅAB Koncernen |  
2006 | 2005 | ----- | inklusive kreditförluster |  
0,66 | 0,64 | ----- | exklusive kreditförluster |  
0,66 | 0,64 | ----- Kapitältäckningsgrad Reglerna  
för kapitältäckning kräver att kapitalbasen i form av eget kapital och reserver skall uppgå till minst 8  
procent av riskvägda fordringar och ansvarsförbindelser. Koncernens kapitältäckningsgrad enligt  
kreditinstitutslagen var vid slutet av året 11,4 procent (11,3). För att stärka kapitalbasen i form av  
supplementärt kapital har riskdebenturlån om sammanlagt 11,4 miljoner euro emitterats under året. --  
----- | ÅAB-koncernen | 31 dec | 31 dec | -----  
----- | tusen euro | 2006 | 2005 | -----  
----- | Primärt kapital | 91 596 | 83 783 | -----  
----- | Varav orealiserade vinster för | 2 426 | 1 759 | | förvaltningsfastigheter  
och finansiella tillgångar | | | och skulder värderade över resultaträkningen | | | -----  
----- | Supplementärt kapital | 55 081 | 51 346 | -----  
----- | Varav orealiserade vinster till följd av fonden för | 9 283 | 9 454  
| | verkligt värde och redovisningen av orealiserade | | | vinster direkt mot eget kapital vid  
övergången till | | | IFRS | | | ----- | Kapitalkrav  
för marknadsrisker | 9 | 5 | ----- | Total  
kapitalbas | 146 677 | 135 129 | ----- |  
Riskvägda fordringar, investeringar och åtaganden | 1 289 492 | 1 192 697 | | utanför balansräkningen  
| | | ----- | Kapitältäckningsgrad, % | 11,37 |  
11,33 | ----- | Primärkapitalrelation, % | 7,10 |  
7,02 | -----  
----- | Redovisat eget kapital | 122 168 | 113 336 | -----  
----- | Skillnad mellan kapitalbas och redovisat eget | 24 509 | 21 794 | | kapital | |  
| ----- Den huvudsakliga orsaken till skillnaden  
mellan kapitalbasen och det redovisade egna kapitalet är att efterställda skulder får medräknas i  
kapitalbasen och att föreslagen dividendutdelning inte medtas i kapitalbasen. Schablonmetod Basel II  
Enligt preliminära beräkningar kommer kapitältäckningsgraden att stiga med cirka två procentenheter  
då kapitalkravet för kreditrisken beräknas enligt schablonmetoden i Pelare 1. Kassaflödesanalys -----  
----- | ÅAB koncernen | jan-dec | jan-dec | -----  
----- | miljoner euro | 2006 | 2005 | -----  
----- | Likvida  
medel 1.1 | | 217,4 | | 252,2 | ----- | Kassaflöde  
från löpande verksamhet | | | | ----- | |  
Rörelsevinst | 21,1 | | 18,7 | | ----- | | Justering

för ej	6,5	6,7	kassaflödespåverkande poster i	rörelsevinsten
			Vinster från	investeringsverksamhet
			Betalda inkomstskatter	
			Förändring i den löpande	
			verksamhetens tillgångar och	skulder

Kassaflöde från	-2,0	0,5	investeringsverksamhet
			Kassaflöde från
			finansieringsverksamhet
			Likvida medel

Inlåning Inlåningen från allmänheten, inklusive masskuldebrev och bankcertifikat, har sedan föregående år minskat med 2,0 procent till 1 599 miljoner euro (1 631). Depositionerna minskade med 3,2 procent till 1 259 miljoner euro (1 300). Andelen tidsbundna depositioner har ökat till 21 procent (18 procent) av de totala depositionerna. Masskuldebrev och bankcertifikat till allmänheten har ökat med 2,7 procent till 340 miljoner euro (331). Utlåning g Krediterna till allmänheten har under året ökat med 6,5 procent till 1 912 miljoner euro (1 796). Merparten av ökningen gick till finansiering av bostäder. Utlåningen till privathushåll ökade med 9,0 procent till 1 347 miljoner euro (1 236). Privathushållens andel av koncernens totala utlåning utgjorde 70,5 procent (68,8). Utlåning till närings- och yrkesverksamhet ökade med 0,9 procent till 538 miljoner euro (533). Kreditgivningen till offentliga sektorn och ideella organisationer minskade något. Förändringar i koncernstrukturen Under året har Ålandsbanken Abp grundat dotterbolaget Ab Compass Card Oy Ltd med en ägoandel om 66 procent. Företagets verksamhetsområde är utgivning av kredit- och debitkort till privata och institutionella kunder. Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsperiodens utgång. Vinstutdelning Styrelsen föreslår för den ordinarie bolagsstämman att i dividend utdelas 1,00 euro per aktie, vilket motsvarar ett totalbelopp om 11,5 miljoner euro. Utsikter 2007 Förutsättningar för en resultatförbättring under 2007 anses som goda. Bedömningen av utsikten för 2007 baserar sig på koncernens antaganden om den kommande utvecklingen på ränte- och finansmarknaden. Koncernen förutspår fortsatt hård konkurrens på marknaden rörande utlåningsmarginaler, fortsatt positiv utveckling på fond- och kapitalmarknaderna samt tillväxt i koncernens IT-verksamhet. Kostnadsnivån i koncernen förväntas stiga måttligt. Räntenivån, efterfrågan på krediter, utvecklingen på finansmarknaden och konkurrenssituationen är faktorer som koncernen inte kan påverka. Långsiktiga finansiella mål Ålandsbankens styrelse har fastställt följande långsiktiga finansiella mål för koncernen: Ålandsbanken eftersträvar en avkastning på eget kapital som skall ligga över det ovägda genomsnittet av en definierad grupp nordiska banker. Kapitäläckningsgraden skall uppgå till minst 10 procent, och primärkapitalrelationen skall uppgå till minst 7 procent. Bankens I/K-tal skall på medellång sikt kontinuerligt förbättras till 2 (K/I-tal 0,5). Ålandsbanken eftersträvar en dividend politik där en ökande andel av vinsten efter skatt behålls i banken för att trygga dess sunda affärsutveckling. Detta förväntas medföra att dividenden som andel av resultatet närmar sig branschstandard för nordiska banker. Det innebär en dividend som på medellång sikt avses ligga i genomsnitt på dagens nivå, uttryckt i euro. Ab Compass Card Oy Ltd Ab Compass Card Oy Ltd är ett dotterbolag till Ålandsbanken Abp. Bolagets affärsidé är utgivning av kredit- och debitkort till privata och institutionella kunder. Bolaget är i en uppstartsfas och förväntas vara i full drift i slutet av 2007. Crosskey Banking Solutions Ab Ltd Crosskey Banking Solutions Ab Ltd är ett helägt dotterbolag till Ålandsbanken Abp. Bolagets affärsidé är att utveckla, sälja och underhålla banksystem i sin helhet eller i moduler till små och medelstora banker i Europa, samt att sälja driftstjänster. Bland Crosskeys kunder finns för närvarande Tapiola Bank, DnB NOR, S-Bank, Ålandsbanken, eQ Bank och EGET. Crosskey har för närvarande 132 anställda och kontor i Mariehamn, Åbo, Helsingfors och Stockholm. Ålandsbanken Asset Management Ab Ålandsbanken Asset Management Ab är ett dotterbolag till Ålandsbanken Abp. Bolaget erbjuder diskretionär och konsultativ kapitalförvaltning åt institutioner och privatpersoner. Dessutom förvaltar bolaget alla

Ålandsbankens fonder. Bolaget har för närvarande ca 300 kunder och 700 miljoner euro i förvaltad kapital. Bolaget har stark tillväxt i form av nya kunder. Ålandsbanken Fondbolag Ab Ålandsbanken Fondbolag Ab är ett helägt dotterbolag till Ålandsbanken Abp. De placeringsfonder som bolaget förvaltar är registrerade i Finland och följer lagen om placeringsfonder. Vid årsskiftet uppgick det totala förvaltade kapitalet till 355 miljoner euro (269), en ökning med 86 miljoner euro eller 32 procent sedan årsskiftet. Antalet fondandelsägare ökade under året med 32 procent till 12 508 st (9 443). Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab (Allcap Ab) är ett dotterbolag till Ålandsbanken Abp. Bolaget tillhandahåller diskretionär förmögenhetsförvaltning samt konsulttjänster som hänför sig till värdepapper och finansiering. Värdet av de diskretionärt förvaltade mandaten uppgick vid årsskiftet till 125 miljoner euro, en ökning med 39 procent. Bolaget har över 200 kunder med totalt portföljvärde på 460 miljoner euro. Bolagsstämma och ekonomisk information för 2007 Bolagsstämma hålls torsdagen den 22 mars 2007. Årsredovisningen publiceras den 13 mars 2007. Delårsrapporter 2007 perioden 1.1 - 31.3.2007 publiceras måndagen den 23 april 2007, perioden 1.1 - 30.6.2007 publiceras måndagen 23 juli 2007, perioden 1.1 - 30.9.2007 publiceras måndagen 22 oktober 2007. Siffrorna i bokslutskommunikén är oreviderade. Mariehamn den 26 februari 2007

STYRELSEN		NYCKELTAL	
		ÅAB koncernen   jan-dec   jan-dec	
		2006   2005	
Resultat per aktie före utspädning, euro 1)		1,29	1,24
Resultat per aktie efter utspädning, euro 2)		1,29	1,21
Aktiekurs, euro vid årets slut			
A-aktien		26,50	24,00
B-aktien		24,50	24,00
Eget kapital per aktie, euro 3)		10,86	10,32
Avkastning på eget kapital, % (ROE) 4)		13,3	12,5
Avkastning på totalt kapital, % (ROA) 5)		0,7	0,7
Soliditet, % 6)		5,58	5,22
Utlåning, miljoner euro		1 912	1 796
Inlåning från allmänheten, miljoner euro		1 599	1 631
Eget kapital, miljoner euro		122	113
Balansomslutning, miljoner euro		2 189	2 170
Kostnads/intäktsrelation (K/I-tal)			
inklusive kreditförluster		0,66	0,64
exklusive kreditförluster		0,66	0,64
1) Räkenskapsperiodens resultat före utspädning / Antal aktier i genomsnitt			
2) Räkenskapsperiodens resultat efter utspädning / (Antal aktier i   genomsnitt + utestående aktier)			
3) Eget kapital / Antal aktier på bokslutsdagen			
4) Rörelsevinst - skatt/ Eget kapital i genomsnitt			
5) Rörelsevinst - skatt / Balansomslutning i genomsnitt			
6) Eget kapital / Balansomslutning			
BALANSRÄKNINGEN   SAMMANDRAG			
ÅAB koncernen   31 dec   31 dec			
miljoner euro   2006   2005			
AKTIVA			
Kontanta medel   65   78			
Hos centralbanker belåningsbara skuldebrev   57   96			
Fordringar på kreditinstitut   60   128			







-----	Interna intäkter	0,9	10,6	0,0	-11,5	0,0	-----
-----	Summa intäkter	45,0	13,8	4,8	-11,5	52,0	-----
-----	Kostnader inkl	-29,5	-12,2	-3,1	11,5	-33,2	avskrivningar           -----
-----	Kreditförluster	-0,3	0,0	0,0	0,0	-0,3	-----
-----	Andel av intresseföretags	0,0	0,0	0,2	0,0		-----
0,2	resultat		-----	Rörelsevinst			-----
15,2	1,6	1,9	0,0	18,7			-----
-----	Tillgångar	1 799	5	368	-2	2 170	-----
-----	Skulder	-1 861	-3	-194	1	-2 057	-----
-----	Eget kapital		113				-----
-----	Avskrivningar	3					-----
1	0	0	4				-----
-----	Ökningar i immateriella	4					-----
1	0	0	5	och materiella tillgångar			-----
-----	UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN OCH OFFENTLIGA SAMFUND ENLIGT ÄNDAMÅL						-----
-----	ÅAB koncernen	31 dec	31 dec				-----
-----	miljoner euro	2006	2005				-----
-----	NÄRINGS- OCH YRKESVERKSAMHET						-----
-----	Servicesektorn						-----
-----	Sjöfart	60	60				-----
-----	Hotell, restauranger, turiststugor o.dyl.	12					-----
11							-----
-----	Handel	47	46				-----
-----	Bostadssamfund	54	40				-----
-----	Fastighetsverksamhet	96	95				-----
-----	Finansiell verksamhet	126	137				-----
-----	Övriga servicenäringar	83	78				-----
	477	467					-----
-----	Produktionssektorn						-----
-----	Jordbruk, skogsbruk och fiske	20	21				-----
-----	Förädling av primärnäringarnas produkter	7	9				-----
							-----
-----	Byggnadsverksamhet	22	27				-----
-----	Övrig industri och hantverk	11	9				-----
-----		60	66				-----
-----	PRIVATHUSHÅLLEN						-----
-----	Bostäder	1 063	977				-----
-----	Studier	14	13				-----
-----	Övrig privathushållning	271	246				-----
-----		1 347	1 236				-----
-----							-----
-----	OFFENTLIGA SEKTORN OCH IDEELLA ORGANISATIONER	27	28				-----
-----							-----
-----	UTLÅNING TOTALT	1 9 12	1 796				-----
-----	INLÅNING FRÅN ALLMÄNHETEN OCH OFFENTLIGA SAMFUND,						-----
-----	inklusive masskuldebrevslån och bankcertifikat						-----
-----	ÅAB koncernen	31 dec	31 dec				-----
-----	miljoner euro	2006	2005				-----
-----	Depositioner från allmänheten och offentliga						-----
	samfund						-----
187							-----
-----	Dagligkonton	180					-----
-----	Checkräkningar	199	197				-----
-----	Miljö- och sparkonton	99	109				-----
-----	Primekonton	445	494				-----
-----	Tidsbundna depositioner	268	228				-----
-----	Depositioner i euro totalt	1 191	1 214				-----

-----	Depositioner i utländsk valuta   67   85	-----
-----	Depositioner totalt   1 259   1 300	-----
-----		-----
-----	Masskuldebrev och riskdebenturer *   180   174	-----
-----	Bankcertifikat till allmänheten *   160   157	-----
-----	-   Masskuldebrev och bankcertifikat totalt   340   331	-----
-----		-----
-----	INLÅNING TOTALT	-----